事業者名

住所

事業所名

住所

サービス種類

開催日時

開催場所

出席者内訳

南さつま市介護支援課介護給付係
南さつま市地域包括支援センター
中村自治会長
内山田校区ＧＧ協会副会長
民生委員
ご家族代表
事業者

欠席者
内山田保育園長
内山田校区公民館長

Ａ様
Ｂ様
Ｃ様
Ｄ様
Ｅ様
Ｆ様、Ｇ様、Ｈ様
Ｉ、Ｊ

Ｋ様
Ｌ様

議題・課題

報告事項

評価（感想等）

要望、意見及び
助言等

その他必要な事項

・事業所の認知度がまだまだ低い。アピールが足りない。
・民生委員や福祉アドバイザーを訪問し、認知症の方の掘り起こしを行い、サービ
ス利用に繋げてはどうか。
・行事がある時は、家族にも声かけしてもらえたら、手伝いをします。
・慣れたスタッフにケアしてもらいたいので、お泊りデイが可能であれば、早めに検
討してもらいたい。他のショートステイを利用することになると、１から説明しないと
いけず、家族の負担も大きい。
・潮干狩に行く時は言ってもらえば、貝が採れる所を教えます。また、稲刈り体験も
できますので、したい時は声かけてください。

・家族の負担軽減や、利用者の方が暮らす地域の、認知症の方や認知症に対する
理解を啓発図りたいと考えており、認知症の方を地域の方々サポートできるよう
に、認知症サポーター養成講座も開催できたらと考えていますので、要望があれ
ば、遊逢でも地域包括支援センターでもお知らせください。

平成２８年９月２３日　第　１回　１１：：００～１２：１０

障害者支援施設　かせだフレンドホーム会議室（遊逢併設）

・今後の開催について
・事業所の運営状況について
・今後の事業所の展望について
・地域活動について

・事業所紹介（スタッフ構成、理念など）
・研修への参加状況
・年間・月間活動報告

・利用数が減少しており、経営的な問題も生じてくるかもしれないが、遊逢が無くな
ると困る。
・サービスは活動写真から見てわかるように、充実した内容と思われる。
・利用数も少ないからこそ良いのではないか。

運　営　推　進　会　議　録

サービス種類：（予防）認知症対応型通所介護

名　称：社会福祉法人　椎原寿恵会

住　所：佐賀県鳥栖市村田町１２５０番地１

名　称：遊　　　逢

住　所：南さつま市加世田内山田２５８０番地